

Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/172227,Koncert-Zaduszkowy-spektakl-Irena-Poznan-30-pazdziernika-2022.html>
23.04.2024, 17:30

Koncert Zaduszkowy: spektakl „Irena” - Poznań, 30 października 2022









Dziesiąta edycja Koncertu Zaduszkowego, organizowanego we współpracy z Teatrem Muzycznym w Poznaniu, stanowiła okazję do przybliżenia gościom historii Ireny Sendlerowej, Sprawiedliwej Wśród Narodów Świata, która została uhonorowana tym tytułem za działalność na rzecz ratowania żydowskich dzieci. Wraz z grupą bohaterek i bohaterów, umożliwiła najmłodszym ofiarom wojny ucieczkę z getta, a następnie dbała o nich poza murami organizując fałszywe metryki oraz zapewniając pomoc materialną i lekarską. „Irena” to historia o kobiecie, która zdecydowała się walczyć. To opowieść o odwadze, która może zwyciężyć najstraszliwsze zło i o tym, ile warte jest ludzkie życie.

Irena Sendlerowa:

Ludzi należy dzielić na dobrych i złych. Rasa, pochodzenie, religia, wykształcenie, majątek - nie mają żadnego znaczenia. Tylko to, jakim kto jest człowiekiem.

Podczas wydarzenia zgromadzonych gości powitali dyrektor Teatru Muzycznego dr Przemysław Kieliszewski oraz dyrektor poznańskiego oddziału IPN dr hab. Rafał Reczek. Następnie Naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej Marta Szczesiak-Ślusarek przedstawiła dotychczasowe osiągnięcia biura OBEN w zakresie organizacji akcji [Zapal Znicz Pamięci](#), która z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem wśród nauczycieli oraz uczniów. Podczas tegorocznej XIV edycji upamiętniono ofiary okupacji niemieckiej, zamordowane w pierwszych miesiącach wojny. Kampania jest wspólnym

przedsięwzięciem Oddziałowych Biur Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu, Gdańsku, Katowicach, Łodzi oraz Bydgoszczy.

Po zakończeniu spektaklu goście tradycyjnie złożyli wieńce oraz zapalili znicze pod tablicą upamiętniającą ofiary gestapo. To właśnie w budynku, w którym obecnie mieści się Teatr Muzyczny, podczas II wojny światowej znajdowała się siedziba gestapo, gdzie więzieni byli Polacy.